
 

      Projekt nr 2024-1-PL01-KA122-VET-000214844                                             

 

 

Z Wąbrzeźna do Hiszpanii   

Europejskie praktyki zawodowe  

otwierają drzwi do świata.  
 

 

Dzięki wsparciu finansowemu w wysokości 336 186,71 PLN uczniowie Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie wzięli 

udział w projekcie „Ready, steady, Spain! Praktyki zawodowe w Hiszpanii”, realizowanym w ramach 

projektu  „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia 

zawodowego”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego+ w programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027, realizowanego na 

zasadach programu Erasmus+. 

Projekt ten dał trzydziestu uczniom Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie szansę na zdobycie cennego doświadczenia 

zawodowego poza granicami kraju, podczas dwutygodniowej mobilności VET (Vocational Education and 

Training). Praktyki zostały zorganizowane we współpracy z hiszpańskim partnerem – Europuente-Spanish 

Project Partner. 

Uczniowie technikum logistycznego oraz technikum żywienia i usług gastronomicznych realizowali swoje 

praktyki w malowniczej Maladze, pracując m.in. w restauracjach, magazynach oraz 

wielkopowierzchniowych sklepach sportowych. Druga grupa – uczniowie technikum informatycznego i 

technikum obsługi ruchu turystycznego – zdobywała doświadczenie w historycznej Grenadzie, m.in. w 

biurze projektującym gry komputerowe oraz w siedzibie firmy Europuente. 

Praktyki zawodowe realizowane w lokalnych hiszpańskich przedsiębiorstwach pomogły uczniom zrozumieć 

realia pracy w zagranicznej firmie, poznać odmienny od polskiego etos pracy, zwyczaje panujące w 

międzynarodowych zespołach oraz – nieco mniej formalnie – zasady słynnej hiszpańskiej siesty. Zajęcia miały 

charakter praktyczny i odbywały się pod opieką lokalnych mentorów.  

Uczniowie zakwalifikowani do projektu, dzięki dofinansowaniu z FERS, mieli zapewnione: przelot, noclegi, 

wyżywienie, organizację praktyk, program kulturowy, transport lokalny oraz ubezpieczenie. Wyjazd był 



zwieńczeniem długiego okresu przygotowań, w trakcie którego uczniowie brali udział w zajęciach 

językowych, kulturowych i psychologiczno-pedagogicznych, mających przygotować ich merytoryczno-

mentalnie do życia i pracy za granicą. Dyskutowano o obawach i oczekiwaniach związanych z udziałem w 

mobilności zagranicznej oraz przygotowywano dokumenty aplikacyjne (CV i list motywacyjny) w języku 

angielskim, które zostały przesłane przyszłym pracodawcom. 

Jak podkreślali uczestnicy obu mobilności, największą obawą był język. Szybko okazało się jednak, że ich 

znajomość języka angielskiego w zupełności wystarczałą, a Hiszpanie są byli otwarci i pomocni. Uczniowie 

zgodnie stwierdzili, że praktyki w Hiszpanii to nie tylko nauka zawodu, ale też życiowa lekcja samodzielności 

i odpowiedzialności – co w pełni realizuje założenia projektu, który oprócz rozwijania kompetencji 

zawodowych zakładał także tak zwane  kompetencje miękkie (społeczne i osobiste). W trakcie praktyk 

młodzież doskonaliła m.in.: przedsiębiorczość, zarządzanie czasem, organizację pracy, umiejętność adaptacji 

do nowych warunków, podejmowanie decyzji, uczenie się na błędach, budowanie pewności 

siebie i motywację do dalszego rozwoju zawodowego. 

Pobyt w Hiszpanii to nie tylko praktyka zawodowa, ale także eksploracja pięknej Andaluzji. Podczas 

wycieczek do Malagi, Grenady, Setenil de las Bodegas czy Rondy uczniowie poznali hiszpańskie tradycje, 

historię i codzienne życie mieszkańców. Jedna z uczestniczek miała również okazję zmierzyć się ze swoim 

lękiem wysokości – podczas przejścia słynną andaluzyjską Ścieżką Króla (Caminito del Rey), zawieszoną 

wysoko nad skalnym wąwozem, którego ściany sięgają nawet 100 metrów. 

Tego typu międzynarodowe mobilności to, jak już wcześniej wspomniałam, znacznie więcej niż wyjazd – to 

proces budowania kompetencji społecznych, cyfrowych, językowych i zawodowych, a także otwartości, 

tolerancji i elastyczności na rynku pracy czy zdobywanie wiedzy o wartościach europejskich.  

Uczestnicy projektu „Ready, steady, Spain! Praktyki zawodowe w Hiszpanii”, wrócili z Hiszpanii pełni 

inspiracji i motywacji do dalszego rozwoju. 

Zagraniczne praktyki to inwestycja w przyszłość uczniów Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie. Dzięki nim, młodzi 

ludzie uświadamiają sobie, że ich umiejętności mają  wartość uniwersalną – mogą je wykorzystać zarówno 

w Polsce, jak i za granicą. To ogromna przewaga na starcie dorosłego życia. 

Dzięki projektowi dofinansowanemu z programu FERS pokazujemy uczniom z małego miasteczka, 

że niezależnie od miejsca zamieszkania – świat stoi przed nimi otworem. 

          

Koordynator projektu 
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